
 

strana 1/2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Po vzájemné dohodě uzavírají dnešního dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 10.5.2021, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Rekonstrukce kotelny DPS 

Vážany“, v tomto znění: 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel   Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

sídlo:     Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 

zastoupený:   XXXXXXXXXXXXXXX, DiS., ředitelkou 

 IČ:    71193430 

 DIČ:     CZ71193430 

 daňový režim:   plátce DPH 

 bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

 č. účtu:    268301736/0300  

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel:   AP-instavby s.r.o. 

sídlo:     Čelakovského 2294/5, Kroměříž 767 01 

zapsaný v obchodním rejstříku XXXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti 

osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX 

telefon:    739 283 074, 739 317 301 

IČ:    061 94 397 

DIČ:    CZ06194397 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:   FIO banka a.s.KB a.s.    

č. účtu:    2501240386/2010 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

2. Obsah Dodatku č. 1  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci stavby budou provedeny některé stavební práce nad rámec 

dohodnutý ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“) a některé stavební práce dohodnuté ve smlouvě o dílo 

nebudou provedeny (dále jen „méněpráce“). V souvislosti s prováděním víceprací se smluvní strany 

dohodly na posunutí termínu dokončení stavby. Přesná specifikace víceprací a méněprací je uvedena 

v položkových rozpočtech, které jsou součástí tohoto dodatku č. 1 jako jeho příloha. 

2.2. Ve smlouvě o dílo v článku 4. Termíny a místo plnění se mění odstavec 4.4., který nově zní: 

4.4. Termín dokončení celého díla je nejpozději do 120 dnů od předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je 

oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem dokončení celého díla. 

2.3. Ve smlouvě o dílo v článku 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění odstavec 5.1., 

který nově zní: 

5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

Cena dle SOD bez DPH   3 981 035,- Kč 

Dodatek 1 vícepráce bez DPH 65 030,- Kč 

Dodatek 1 méněpráce bez DPH    - 21 526,- Kč 

Cena včetně dodatku 1 bez DPH  4 024 539,- Kč 

DPH 15% 603 681,- Kč 

Cena včetně dodatku 1 včetně DPH          4 628 220,- Kč     

 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Veškerá ustanovení výše uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem ke smlouvě o dílo zůstávají 

v plné platnosti a účinnosti. 



strana 2/2 

3.2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv (viz zákon č. 340/2015 Sb.). Zhotovitel bere na 

vědomí, že objednatel má povinnost uveřejnit tento dodatek smlouvy v registru smluv. Zhotovitel 

prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku ke smlouvě o dílo nejsou předmětem obchodního tajemství 

a s uveřejněním v registru smluv výslovně souhlasí. 

3.3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3.4. Nedílnou součást tohoto dodatku ke smlouvě o dílo tvoří jeho přílohy: Položkové rozpočty víceprací 

a méněprací. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo na základě své svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož, připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy. 

 

V Kroměříži dne 10.9.2021                             V Kroměříži dne 10.9.2021 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXX 
…..…………….……………………………….                         …………………………………………. 

XXXXXXXXXXXXXXX.                                                         XXXXXXXXXXXXXXX 
           ředitelka       jednatel společnosti 
      za objednatele                                               za zhotovitele 

 
 
 


